
herzlich
willkommen

Speisen inkl. 19% MwSt - Getränke inkl. 19% MwSt
Allergen- und Zusatzstoffliste bei unserem Personal erhältlich

Laktosefrei

Glutenfrei

Vegetarisch
-2,00€Seniorenportion

inkl. Beilagensalat



Für Sie gemacht

Gulaschsuppe
mit Paprika und zartem Rindfleisch,
kräftig abgeschmeckt
klein 200g
groß 400g

Karotten-Ingwersuppe
cremig mit leichter Ingwernote
klein 200g
groß 400g

Tomatencremesuppe
aus fruchtigen, sonnengereiften Tomaten,
cremig abgestimmtes Süppchen
klein 200g
groß 400g

Kokos-Chili Suppe
aus cremiger Kokosnussmilch mit
typischen asiatischen Aromen
klein 200g
groß 400g

7,50€
10,50€

6,90€
9,90€

6,90€
9,90€

6,90€
9,90€

https://en.pons.com/translate/german-english/S%C3%BCppchen


Vegetarische Küche

Vegane Hackbällchen in Tomatensugo
auf Weizen-Kartoffelteig-Basis, verfeinert mit

Basilikum, dazu eine Reiskugel

 

Gemüsecurry „Thai“
in Kokosmilchsoße, Cashew und

Chia-Samen, dazu eine Reiskugel

Veggie Chicken Teriyaki
Asiatischer Genuss mit saftigen "Hühnchen"

Streifen, dazu eine Reiskugel

Vogelnest
warme Ofenkartoffel mit frischem Kräuterquark

auf knackigem Salatnest, dazu Weißkraut-,

Rotkohl- und Farmersalat, mit Tomaten, Gurken

und Paprika, dazu Joghurt-Hausdressing

14,50€

14,90€

14,90€

16,50€



Aus dem Garten

Fitness
Salate der Saison mit Karotten-, Weißkraut-,
Bohnen- und Rotkrautsalat, Paprika, Tomaten und
Gurken, dazu Joghurt-Hausdressing

Chef Salat
pan. Schnitzel-Streifen auf Salat der Saison,
Karotten-, Weißkraut-, Bohnen- und
Rotkrautsalat, Paprika, Tomaten und Gurken mit
Joghurt-Hausdressing

Wellness-Salat
Hähnchenbrust in Kokos-Knusperpanade auf
Salat der Saison, Karotten-, Weißkraut-, Bohnen-
und Rotkrautsalat, Paprika, Tomaten und Gurken
mit Joghurt-Hausdressing

Wohlfühl Salat
pan. Putenschnitzel-Streifen auf Salat der
Saison, Karotten-, Weißkraut-, Bohnen- und
Rotkrautsalat, Paprika, Tomaten und Gurken mit
Joghurt-Hausdressing

Roastbeef-Salat
120g gebratene Roastbeef-Streifen auf Salat
der Saison, Karotten, Weißkraut- und
Rotkrautsalat, Paprika, Tomaten und Gurken mit
Joghurt-Hausdressing

12,00€

15,90€

16,90€

21,50€

16,90€

alle Salate auch als Seniorenportion erhältlich



Aus der Alm-Küche

Peter´s Leibgericht

zwei panierte Schweineschnitzel, dazu frische

Champignon–Rahmsoße

mit Pommes oder Spätzle

Toni´s Platte

zwei panierte Schweineschnitzel

mit Pommes oder Spätzle

Seppel´s Glück

paniertes Putenschnitzel

mit Pommes oder Spätzle

Feine Sissi

zwei panierte vegetarische Schnitzel

(Magermilchbasis)

mit Pommes oder Spätzle

mit frischer Champignon-Rahmsoße

16,00€

14,50€

16,90€

14,50€
15,90€

Alle Schnitzel-Gerichte auch als Seniorenportion erhältlich.



Für Sie gemacht

Kletter Max

Spanferkelbraten aus eigener Herstellung mit

kräftiger Bratensoße

mit Pommes oder Spätzle

Ochsenbäckchen

in dunkler Soße, Wirsingrahm-Gemüse und

Kartoffel-Sellerie-Püree

Großmutter´s Zwiebelhackbraten

aus eigener Herstellung mit Schweine und

Rinderhackfleisch, dazu Zwiebelsoße

mit Pommes oder Spätzle

Heuhaufen

feiner Wurstsalat, aus Lyonerwurst an

Essig-Öl mit Puztasalat verfeinert

mit frischen Pommes

16,90€

19,90€

16,90€

12,50€



Extra lecker

Halbes Hähnchen
mit frischen Pommes und Beilagensalat
(30 Min. Wartezeit, Sonntags auf Anfrage)

Unser Highlight
Currywurst aus eigener Herstellung
200g starke Bratwurst
mit einem Schälchen Currysoße und Pommes

Rumpsteak 250 g
Uruguay Grain Fed Rind Roastbeef Premium
Qualität
mit Pommes und Kräuterbutter

Extras
3,20€
3,90€
2,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

gebratene Zwiebeln
Beilagensalat
Ofenkartoffel statt Pommes
Champignon-Rahmsoße
Pfeffersoße
Pfeffer-Rahmsoße
Bratensoße

15,50€

12,50€

26,50€

frische Hähnchenflügelmit Brot und Dip

NurDonnerstagistFlieten Tag!



Erfrischende Softdrinks

Afri Cola/Cola light
Bluna Orange/Zitrone
Spezi
Apfelschorle
Almdudler 0,33l
Sprudel
Pfirsich-Eistee

Gerolsteiner
Still, Medium, Classic

Apfelsaft
Orangesaft
Kirschsaft
Maracujasaft
Johannisbeersaft
Als Fruchtschorle in 0,5l
KiBa 0,5l

0,3l

2,90€
2,90€
2,90€
2,90€
3,90€
2,80€
2,90€

0,25l

2,50€

0,5l

4,80€
4,80€
4,80€
4,80€

4,50€
4,80€

0,75l

6,90€

Fruchtig frisch

0,2l

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
5,90€
6,50€



Frisch vom Faß

Bitburger Pils
Radler-, Cola-Bier
Malzschuß

Zwickel Kellerbier
Benediktiner Helles
Benediktiner Weizenbier
Radler oder Cola-Weizen

Vita Malz
Bitburger 0,0%
Bitburger Radler 0,0%

Benediktiner Weizen 0,0%
Radler oder Cola-Weizen 0,0%

0,25l

2,90€
2,90€
2,90€

0,3l

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

0,5l

4,90€
4,90€
4,90€

0,5l

5,50€
5,50€
5,50€
5,50€

GutmannWeizenbier 0,5l
5,50 €

Alkoholfreie Biere

0,33l

2,90€
2,90€
2,90€

0,5l

5,50€
5,50€



Aperitif
Pernot auf Eis
Pernot Soda
Campari Orange
Campari Amalfi
Martini auf Eis mit Zitrone (rot, weiß)
Martini Tonic (rot)
Cremant
Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wild Berry

Grauer Burgunder 0,25l

Bad Dürkheim
Riesling 0,25l

Kanzem - halbtrocken
Doppio Passo 0,25l

Primitivo - Italien
Merlot 0,25l

Casale Lago - Italien
Rosé 0,25l

Casale Lago - Italien

Merziger Viez feinherb 0,2l
Merziger Viez feinherb 0,4l

Wein

4,50€
5,50€
6,50€
6,50€
5,00€
6,50€
6,00€
7,00€
7,00€
7,00€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

2,90€
5,50€



Schnaps & Spirituosen

Williams Prinz 2cl (klar)
Marillen Prinz 2cl (klar)
Mirabelle Väth 2cl (klar)
Ramazotti 4cl
Doktor 2cl
Jägermeister
Sambuca
Ouzo
Baileys

Altes Pflümli Scheibel
Moor-Birne Scheibel
Nussler von Walnüssen Scheibel
Weinberg-Pfirsich
Alter Marillen Prinz
Alte Williams-Christbirne Prinz
Alte Haselnuss Prinz

Premium

3,90€
3,90€
3,50€
3,90€
3,90€
3,50€
3,90€
3,90€
3,90€

4,90€
4,90€
5,20€
4,20€
4,40€
4,40€
4,40€



Das Beste kommt zum Schluss

Warmer Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Soße, dazu Sahne
 
Kaiserschmarrn
mit Apfelmus und Vanillesoße

Heiße Liebe
3 Kugeln Vanilleeis mit heißen Himbeeren und
Sahne

Dame Blanche
3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und Schokosoße

Schwedenbecher
3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und Eierlikör

Eis–Clown
1 Kugel Eis mit Eiswaffel-Hut +fröhlichem Gesicht

Tartufo Classico
klassisches Halbgefrorenes aus Zabaione und
Schokocreme, bedeckt mit Kakao und kleinen
kandierten Haselnussstückchen

Nougat Marzipan Törtchen
Geschichtete Nougatcreme auf dünnem
Marzipanboden, mit Früchten dekoriert und
Karamelsoße verfeinert

7,00€

8,40€

7,40€

6,90€

9,20€

3,00€

6,40€

6,40€



Café Plaisir

Kaffee
Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Kakao
Portion Sahne

alle Kaffeeprodukte auch koffeinfrei
erhältlich

Kuchen nach Tagesangebot
fragen Sie unser Personal

Tee Meßmer
Pfefferminze
Früchte
Kamille
Fenchel
Kräuter
Schwarz-Klassik
Rooibos
Grün

Tee Meßmer

2,50€

2,50€
2,20€
2,50€
2,90€
3,80€
3,80€
3,50€
1,00€

3,50€



Mi.-So. 12-22 Uhr geöffnet (Mo.& Di. Ruhetag)
Durchgehend warme Küche bis 20 Uhr

Weiskirchen
Wirtshaus

Wildpark-Alm

WirtshausWirtshausWildpark-Alm
Wildpark-Alm

Festlichkeiten aller Art
Biergarten mit einzigartiger Fernsicht

Bus- und Parkplätze direkt vor der Haustür
130 Sitzplätze innen und 250 Sitzplätze außen
Einstieg zu vielen Wander- und Spazierwegen

Großer Spiel- und Abenteuerplatz
Direkt am Wildpark gelegen

Frische, regionale Küche

Barbara Hass
Zum Wildpark 1, 66709 Weiskirchen

0 68 72-99 45 45
info@wildparkalm.de
www.wildparkalm.de

wildparkalm.de                                wildparkalm

https://www.linguee.com.br/alemao-portugues/traducao/ge%C3%B6ffnet.html
https://www.google.com/search?sca_esv=571511976&rlz=1C1ISCS_pt-PTDE1035DE1038&q=k%C3%BCchen&sa=X&ved=2ahUKEwja0p7vueOBAxXiUkEAHbmOCo8Q7xYoAHoECBEQAQ

